30 Inter quae diu meditato prolatoque saepius consilio

3) *Atye*] S. af Herakles og Omsfale. — 8) *Pelopej* kaldes ellers en Fryger, S. af Tantalos. — 12) *Theseus*] skulde med en Del udvandrede Atheniensere have anlagt denne Koloni, som fik Navn efter hans Hustru. — 13) *una Amaz.*] ved Navn *Smyrna*. — 17) *M. Porcio c.] Catone.*
195 f. K.

tandem Caesar in Campaniam *abscessit* specie dedicandi tempa apud Capuam Iovi, apud Nolam Augusto, sed certus procul urbe degere. Causam *abscessus* quamquam secutus plurimos auctorum ad Seiani artes rettuli, quia tamen, caede eius patrata, sex postea annos pari secreto 5 coniunxit, plerumque permovere, num ad ipsum referri verius sit, saevitiam ac libidinem cum factis promeret, locis occultantem. Erant, qui crederent in senectute corporis quoque habitum pudori fuisse: quippe illi *praegracilis* et incurva proceritas, nudus capillo vertex, ulcerosa 10 facies ac plerumque medicaminibus interstincta; et Rhodi secreto vitare coetus, recondere voluptates insuerat. Traditur etiam matris inpotentia extrusum, quam dominationis sociam aspernabatur neque depellere poterat, cum dominationem ipsam donum eius accepisset. Nam dubitaverat 15 Augustus Germanicum, sororis nepotem et cunctis laudatum, rei Romanae inponere, sed precibus uxoris evictus Tiberio Germanicum, sibi Tiberium adscivit. Idque Augusta exprobrabat, reposcebat. Profectio arto comitatu fuit: unus senator consulatu functus, Cocceius Nerva, cui 20 legum peritia, eques Romanus praeter Seianum ex inlustribus Curtius Atticus, ceteri liberalibus studiis praediti, ferme Graeci, quorum sermonibus levaretur. Ferebant periti caelestium, iis motibus siderum excessisse Roma Tiberjum, ut redditus illi negaretur. Unde exitii causa 25 multis fuit properum finem vitae coniectantibus vulgantibusque; neque enim tam incredibilem casum providebant, ut undecim per annos libens patria careret. Mox patuit breve confinium artis et falsi, veraque quam obscuris tege-

2) *Nolam*] hvor A. var død. — 5) *sex annos*] fra 31 til 37. — 6) *permovere*] «jeg i Uvished om». — 10) *ulcerosa*] «fuldt af Bylder». — 11) *medicaminibus*] «Plastre». — 15) *dubitaverat*] «havde tænkt paa». — 20) *Cocc. Nerva*] Bedstefader til Kejser N. — 22) *Curtius Att.*] Ven af Ovid, blev senere styret ved Seians Intriger. — 29) *br. sonfin-falsi*] «hvor tæt den sande Kunst og Bedrageriet grænse op til hinanden».

rentur. Nam in urbem non regressurum haud forte dictum; ceterorum nescii egere, cum propinquo rure aut litore et saepe moenia urbis adsidens extremam senectam compleverit. Ac forte illis diebus oblatum Caesari anceps 5 periculum auxit vana rumoris praebuitque ipsi materiem, cur amicitiae constantiaeque Seiani magis fideret. Vescebantur in villa, cui vocabulum Speluncae, mare Amyclanum inter et Fundanos montes, nativo in specu. Eius os lapsis repente saxis obruit quosdam ministros: hinc metus 10 in omnes et fuga eorum, qui convivium celebrabant. Seianus genu vultuque et manibus super Caesarem suspensus opposuit sese incidentibus, atque habitu tali repertus est a militibus, qui subsidio venerant. Maior ex eo et, quamquam exitiosa suaderet, ut non sui anxius cum fide audiebat. Adsimulabatque iudicis partes adversum Germanici stirpem, subditis, qui accusatorum nomina sustinerent maximeque insectarentur Neronem proximum successioni et, quamquam modesta iuventa, plerumque tamen, quid in praesentiarium conduceret, oblitum, dum a libertis et clementibus, apiscendae potentiae properis, exstimulatur, ut erectum et fidentem animi se ostenderet: velle id populum Romanum, cupere exercitus, neque ausurum contra Seianum, qui nunc patientiam senis et segnitiam iuvenis iuxta insultet. Haec atque talia audienti nihil quidem pravae 25 cogitationis, sed interdum voces procedebant contumaces et inconsultae, quas adpositi custodes exceptas auctasque cum deferrent, neque Neroni defendere daretur, diversae insuper sollicitudinum formae oriebantur. Nam aliis occursum eius vitare, quidam salutatione redditia statim averti, 30 plerique inceptum sermonem abrumpere, insistentibus con-